הנדון: שיעור ההפחתה בדמי השכירות בדיוור בהישג יד – רובע שדה דב בת"א-יפו

אנו, מרכז הג'ר למחקר ופיתוח מדיניות דיוור חברתי בפקולטה למשפטים באוניברסיטת תל אביב ועמותת במקום – מתכננים למען זכויות תכנון, (שעיקר מימונה מישויות מדיניות זרות), פונים בבקשה להפעיל את סמכותך לפי סעיף 5(א)(ב1)ג לתוספת השישית לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965, ולהביא בפני מועצת העיר הצעה להגדלת שיעור ההפחתה משכר הדירה ביחידות דיוור בהישג יד כהגדרתם בחוק בנוגע לקרקעות שאינן מקרקעי ישראל, המצויות ברובע שדה דב בת"א-יפו וכלולות בתכנית שהופקדה לאחרונה בוועדה המחוזית לתכנון ובניה תל אביב (507-0403931, תא/4444) ושמייעדת אחוז ניכר מיחידות הדיוור שייבנו בהן לדיוור בהישג יד כהגדרתו בחוק.

מר צחי דוד הבהיר לפרוטוקול, שיחידות הדיור בהישג יד הן ככלל בקרקע המדינה (עמ' 140 לפרוטוקול הדיון בוועדה מיום 25.3.19).

4. מבחינה משפטית, דיור בהישג יד מוסדר בשני מסלולים שונים:

א. דיור בהישג יד הנבנה על קרקע ביעוד לצרכי ציבור ומוסדר בתקנות התכנון והבניה (אישור מטרה ציבורית), תשע"ה-2014 – כאמור, במסגרת התכנית 2,400 יח"ד בהישג יד האמורות להיבנות על קרקעות אלו. לפי התקנות, השכירות ביח"ד אלו תהיה במחיר מופחת ממחיר השוק, לפחות ב-20%.

לפי תקנה (6)2, הרשות המקומית מוסמכת להורות על הגדלת שיעור ההפחתה.

ב. דיור בהישג יד בשטחים סחירים מוסדר בתוספת השישית לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965. לפי התוספת מדובר בדיור להשכרה ארוכת טווח, שלפחות חלקו יושכר במחיר מופחת ממחיר השוק. סעיף 63 לחוק מורה כי מוסד התכנון ייקבע את שיעור יחידות הדיור שיושכרו במחיר מופחת מתוך כלל יחידות הדיור בהישג יד, כך שיעמוד לכל הפחות על 25%; במסגרת תכנית שדה דב טרם נקבע שיעור יחידות האמורות.